Управление Федеральной службы
по ветеринарному и фитосанитарному надзору

по Республике Татарстан

ПРОТОКОЛ
заседания Антикоррупционной комиссии

г. Казань

«26» декабря 2019 г.
Председательствующий -  Е.Н. Иванов
Секретарь комиссии -  А.В. Сафина
На заседании присутствовали

№

9 членов комиссии;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии руководителя Управления Россельхознадзора по Республике
Татарстан Н.Н. Хабипова на заседании Комиссии по координации
работы по противодействию коррупции в Республики Татарстан по теме
о мерах по повышению эффективности антикоррупционной работы с
учетом результатов социологических исследований по оценке уровня
коррупции.

2. Обсуждение информации по случаям коррупционного характера.

По первому вопросу выступил руководитель Н.Н. Хабипов.
9 декабря в Международный день борьбы с коррупцией в Казанском

Кремле под председательством Президента Республики Татарстан Рустама
Минниханова состоялось заседание Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Республике Татарстан.

На рассмотрение Комиссии были вынесены вопросы о повышении
эффективности антикоррупционной работы с учетом результатов
социологических исследований, об исполнении Национального плана
противодействия коррупции на 2018 -  2020 годы и Государственной
программы "Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан
на 2015-2022 годы".

Представители прокуратуры, вузов и профильных министерств
доложили о реализации мер по сокращению коррупционных рисков по зонам
ответственности. -

По второму вопросу выступил заместитель руководителя Е.Н. Иванов.

1. Следователи возбудили уголовное дело о получении взятки в отношении
двух бывших сотрудников городской администрации в Челябинске. Об этом
говорится в сообщении на сайте следственного управления Следственного
комитета (СК) России по региону.

Дело против двух бывших сотрудников администрации города
возбуждено по п. «а», «в» ч. 5 ст. 290 УК РФ («Получение взятки»).

По данным следствия, в период исполнения должностных обязанностей
подозреваемые получили взятку от представителя коммерческой организации
за помощь при заключении и исполнении муниципальных контрактов.
Устанавливаются обстоятельства преступления, решается вопрос об избрании
меры пресечения и предъявлении обвинения.

Преступление выявили сотрудники регионального управления ФСБ
России.

Евгений Тефтелев возглавлял Челябинск с августа 2015 года по ноябрь
2018 года. С должности заместителя губернатора региона он уволен в конце
апреля 2019 года. *

В Щелкове был задержан замдиректора муниципального учреждения,
которое занимается оказанием ритуальных услуг и контролирует работу
кладбищ — Г еоргий Волосевич.

По данным следствия, он ежемесячно получал взятку в 500 тыс. рублей
от предпринимателей, которые занимаются в Щелкове ритуальными
услугами.

В конце ноября сообщалось, что в отношении бывшего главы Кирова
Владимира Быкова возбудили уголовное дело — его подозревают в получении
взятки в размере 7,8 млн рублей.

Решили: Продолжить работу по устранению коррупционных рисков и
устранению причин и условий, способствующих совершению
правонарушений коррупционной направленности.

Председатель комиссии:

Члены Комиссии:
руководителя Управления;
Д.Д. Нурмухаметов -  помощник

оводителя;

Иванов заместитель

И.М. Гатин -  начальник отдела
государственного ветеринарного
надзора;
А.Ф. Кадыйров -  начальник отдела
фитосанитарного надзора и надзора
за качеством зерна и семенного
контроля;

1__ „
1 j/ l 1

земельного надзора;
А.В. Латыйпов - начальник отдела
информационно-аналитического и
хозяйственного обеспечения;
И.Р. Мухаметшин -  начальник
отдела пограничного ветеринарного
контроля на Г осударственной
границе РФ и транспорте;
О.А. Вьюгина -  заместитель
начальника отдела бухгалтерского
учета и экономики;
З.Г. Сагдеева -  и.о. начальника
отдела кадров, делопроизводства и
мобилизационной подготовки;

Секретарь комиссии А.В. Сафина- начальник отдела по
правовой работе.